PP VII Kal (1) Decemb MAXIMO II et AELIANO Conss [223]

**11** *Idem A. CLEMENTI* — Exceptione doli recte eum submovebis, quem ab auctore tuo fideiussorem accepisti, si eius (2) nomine controversiam refert, quasi per uxorem suam, antequam tu emereres, comparaverit, qui venditioni (3) adeo consensum dedit, ut se etiam pro evictione obligaverit.

PP Non Febr POMPEIANO et PELIGNO (4) Conss [231]

**12** *Imp GORDIANUS A PHILIPPO* — Sive in libertatem evictus est servus, quem mercatus es, sive, quem comparares, convenit, ut, si qua quaestio nomine eius relata esset, etsi necdum evictus esset, tu pretium recuperares (5), praeses provinciae, quod tibi praestandum animadvertent, restitui iubebit.

PP VII Id Mart GORDIANO A et AVIOLA Conss [239]

**13** *Idem A ZOILO* — Si ob causam iudicati pignora capta sunt ex eius auctoritate, cui praecipendi ius fuit, eaque, de quibus complecteris, tu mercatus es, frustra ab ea, quae condemnata est vel quae in eius locum successit, eorum refertur quaestio, quandoquidem, etsi evictio eorum ab alio (6) subsequuta fuisset, adversus eos debuisse dari actionem, quibus pretii solutio proficit, rectissime (7) rescriptum (8) est.

PP XVI Kal Iun GORDIANO A et AVIOLA Conss [239]

**14** *Idem A SECUNDINO* — Sive possessio venditoris fuit, filius eiusdemque (9) patris heres frustra quaestionem movet, sive non patris, sed filii eius possessio fuit, de qua iure hereditario auctor laudati potest, controversiam movere non potest.

PP XIV. (10) Kal August GORDIANO A et AVIOLA Conss [239]

**15** *Imp PHILIPPUS A et PHILIPPUS C (11) MENANDRO* — Si non iniuria iudicantis, sed iuris ratione superatus es, pignus ob evictionem acceptum solemniter persequi potes.

PP Kal August (12) PHILIPPO A et TITIANO Conss. (13) [245]

**16** *Imp Diocletianus et Maximianus AA ALE-*

(1) Id, el ms Pist  
(2) vel, inserta el ms Pl. 2  
(3) vendenti, los mms Bg Gt., y la ed. Schf  
(4) Peligniano, Bk con arreglo á los fastos, pero contra las demás indicaciones de fechas de este año  
(5) recuperes, el ms. Pl. 1., y Hal Russ  
(6) aliquo, las ed Nbg Hal.  
(7) meritissime, los mms. Pl. 1 2 Gt., el ms Bg según corrección de la escritura, y la ed Schf  
(8) Los mms Pl. 1 2 Bg Gt., y las ed Nbg Hal.; responsum, las ed Schf Russ y las demás

**10** *El mismo Augusto á LARGO* — Si el vendedor designó los linderos de un campo, y dió la seguridad de que nadie penetraría en ellos, si se hiciera evicción de algo del mismo, se hace á riesgo del vendedor. Pero si vendió el campo con sus propios linderos, que designó, no le afecta al vendedor el resultado final del litigio.